
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   -  tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000  -   C.f./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 42 
del Registro       
 
Data 16/11/2017    

 
 
OGGETTO: 
 
 

 
Servizio di Tesoreria – Accentramento della gestione 
amministrativa del servizio. Presa d’atto. 

  
L’anno duemiladiciassette addi sedici del mese di novembre alle ore 11.15 nella sala 

adunanze del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è riunita 
nelle persone seguenti: 

                                                                                     Presenti                  Assenti 
     Ciucci Bruno                       - Sindaco               X                                
     Formoso Francesco   - Vicesindaco                   X                                                         
     Morelli Paolo                            -  Assessore            X                                                        
                                                                                                                                                
 con l’assistenza del Vice Segretario comunale dott.ssa Bartolacci Maria Silvia. 

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
  Su iniziativa del Sindaco, il Responsabile del Settore Contabile, ha elaborato la seguente 
proposta di deliberazione: “Servizio di Tesoreria - Accentramento della gestione 
amministrativa del servizio. Presa d’atto”. 
 
Premesso che: 

- Con determinazione n. 140 del 28/12/2013 del Responsabile del servizio è stata approvata 
l’aggiudicazione definitiva del servizio di tesoreria a Banca Malatestiana c.c.s.c. per il 
periodo 01/01/2014 – 31/12/2018; 

- Con comunicazione del 23/10/2017, Prot. 6894, il tesoriere Banca Malatestiana c.c.s.c. ha 
proposto l’accentramento della gestione amministrativa del servizio di tesoreria  presso la 
propria Capogruppo Cassa Centrale Banca; 

 
Considerato che tale proposta di accentramento della gestione amministrativa del servizio di 
tesoreria: 

- Non comporterà nei confronti del Comune nessun onere aggiuntivo né aggravi operativi 
- Garantirà la permanenza e la continuità di applicazione della regolamentazione contrattuale 

ed economica del servizio prevista dalla vigente Convenzione di tesoreria 
- Manterrà la titolarità del servizio in capo a Banca Malatestiana c.c.s.c. con conseguente 

conferma della relativa piena responsabilità nei confronti del Comune; 
 
Visto il proprio precedente atto n. 37 del 28/10/2017 ad oggetto: “Servizio di Tesoreria – Assenso 
all’accentramento della gestione amministrativa del servizio”; 
 
Visto il Titolo V del D.Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 
 
Visto l’art. 107 del D.Leg.vo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 
 
 

PROPONE 
 

1) Di revocare, per mero errore, la deliberazione G.C. n. 37 del 28/10/2017 ad oggetto: 
“Servizio di Tesoreria – Assenso all’accentramento della gestione amministrativa del 
servizio”; 

2) Di prendere atto della proposta del Tesoriere “Banca Malatestiana c.c. s.c., Prot. 6894 del 
23/10/2017 di accentramento della gestione amministrativa del servizio di tesoreria  presso 
la propria Capogruppo Cassa Centrale Banca. 

 
    

*********************** 
 

    


